2551 จนถึงปัจจุบัน ท่ามกลางเศรษฐกิจโดยรวมขยับอย่างช้า ๆ ดังรายงานจาก คู่มือสถิติของเวียดนาม (Statistical Handbook of Vietnam, 2010 : 24-43) ซึ่งเป็นการรายงานตัวเลขจำนวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศที่เดินทางเข้ามาประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2549 (ค.ศ. 2006) ถึง พ.ศ. 2552 (ค.ศ. 2009) ดังนี้

ตารางที่ 1 จำนวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศที่เดินทางเข้ามาท่องเที่ยวในประเทศไทย
สังกมนิยมเวียดนามเขตภาคกลาง

ปี (พ.ศ.) นักท่องเที่ยว ชาวต่างชาติ (คน) นักท่องเที่ยว ชาวไทย (คน) สัดส่วน จำนวน
นักท่องเที่ยว ชาวไทย (ร้อยละ) นักท่องเที่ยว ชาวต่างชาติ (ร้อยละ) นักท่องเที่ยว ชาวไทย